
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГИМНАЗИЯ №31»

ПРИКАЗ
22.06.2024 № 213 г. Саратов

О разработке программы развития
МАОУ «Гимназия № 31» на 2025-2029 годы

В соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением 
о структуре, содержании, порядке разработки, утверждения и реализации 
программы развития муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 31», утвержденным приказом от 31.01.2024 № 31 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке программы развития МАОУ 
«Гимназия № 31» на 2025-2029 годы (далее -рабочая группа) в 
следующем составе:

Кичаева
Татьяна Александровна
Рябова
Валентина Владимировна
Баркова
Елена Геннадиевна
Гурьянова
Ирина Витальевна
Перепросова
Вероника Константиновна
Решетняк
Юлия Игоревна
Кулешова
Виктория Алексеевна
Г алушкина
Светлана Николаевна
Антипова
Юлия Владимировна

Мехов
Василий Викторович

директор МАОУ «Гимназия № 31», 
председатель рабочей группы 
заместитель директора по УВР, 
заместитель председателя 
заместитель директора по ВР

заместитель директора по УВР

заместитель директора по УВР

заместитель директора по АХЧ

старший воспитатель

старший методист

советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями
советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями



Шумилина
Елена Евгеньевна
Арав
Вера Викторовна
Емелина
Лариса Анатольевна
Кирьянова
Татьяна Николаевна
Миронычева
Юлия Владимировна
Тарасенко
Надежда Ивановна
Уланова
Светлана Александровна
Саяпина
Юлия Сергеевна

педагог-психолог

педагог-библиотекарь

методист

методист

методист

методист

методист

председатель Управляющего совета
МАОУ «Гимназия № 31»

2. Рабочей группе разработать проект программы развития МАОУ 
«Гимназия № 31» на 2025-2029 годы в соответствии с планом мероприятий 
(«дорожной картой») (приложение № 1).

3. Рабочей группе при разработке программы развития МАОУ «Гимназия 
№31» на 2025-2029 годы учитывать:

законодательство Российской Федерации, в том числе приоритетные 
направления развития страны и региона в области образования, экономики и 
социальной сферы;

письмо Минпросвещения России от 17.06.2024 № 03-877 «О направлении 
методических рекомендаций»;

результаты самодиагностики в рамках проекта «Школа Минпросвещения 
РФ», мониторинга внутренней системы оценки качества образования, 
аккредитационного мониторинга.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

//. :
Директор А ///' Т.А. Кичаева



Приложение № 1 
к приказу МАОУ «Гимназия №31» 

от 22.06.2024 №213

План мероприятий 
по разработке, согласованию и утверждению программы развития 

МАОУ «Гимназия № 31» на 2025-2029 годы

№
п/п

Мероприятие Ответственный Срок

1 Установочное совещание с членами 
рабочей группы. Обсуждение 
разделов Программы развития МАОУ 
«Гимназия № 31» на 2025-2029 годы 
(далее - Программа)

Кичаева Т.А. до 29.06.2024

2 Разработка паспорта Программы и 
информационной справки о МАОУ 
«Гимназия № 31»

Кичаева Т.А.
Рябова В.В.

до 30.08.2024

3 Разработка разделов Программы: 
1) проблемно-ориентированный 
анализ текущего состояния и 
результатов самодиагностики;
2) основные направления развития 
МАОУ «Гимназия № 31»;
3) ожидаемые результаты реализации 
Программы

Баркова Е.Г.
Гурьянова И.В. 
Кулешова В.А. 
Перепросова 
В.К.
Решетняк Ю.И.
Рябова В.В.

до 30.10.2024

4 Разработка разделов Программы:
1) мероприятия по реализации 
программы;
2) механизмы реализации программы;
3) критерии и показатели оценки 
реализации программы
4) «дорожная карта» реализации 
Программы

Баркова Е.Г.
Гурьянова И.В. 
Кулешова В.А. 
Перепросова 
В.К.
Решетняк Ю.И. 
Рябова В.В.

до 30.11.2024

5 Обсуждение проекта Программы Кичаева Т.А.
Галушкина С.Н.

15.12.2024

6 Направление проекта Программы 
учредителю на согласование

Кичаева Т.А. 20.12.2024

7 Утверждение Программы Кичаева Т.А.
Саяпина Ю.С.

После 
согласования 
учредителем


